
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Stav správního řízení o přestupku 
 
 
Žádost o informace:  
 
Dobrý den, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (InfZ), vás tímto žádám o 

poskytnutí následujících informací: 

1. Písemné rozhodnutí v přestupkovém řízení s […], sp. zn.: 5997/2020, č. j.: MUUH 

PO/40132/2020/PanP. 

2. Pokud ještě rozhodnutí nebylo vydáno, tak požaduji informace, z jakých zákonných důvodů nastala tato 

výjimečná prodleva. 

3. Kdy nabylo výše uvedené rozhodnutí o přestupku právní moci. 

 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze 

dne 21.08.2020 Vám sděluji, že v řízení o přestupku vedeném u zdejšího úřadu pod č.j. MUUH-

PO/40132/2020/PanP k dnešnímu dni nebylo vydáno rozhodnutí. Tato skutečnost však neodůvodňuje 

závěr o nezákonné nečinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště, který v dané věci činí veškeré nezbytné 

kroky. V současné době je na žádost obviněného z přestupku nařízeno ve věci ústní jednání. Pro úplnost 

dále uvádím, že lhůta pro vydání rozhodnutí stanovená ust. § 71 odst. 1, 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu (dále jen „správní řád“) je lhůtou toliko pořádkovou a zákon s jejím zmeškáním spojuje 

pouze jediný důsledek, a tím je povinnost či možnost nadřízeného správního orgánu učinit opatření proti 

nečinnosti dle ust. § 80 odst. 4 správního řádu. V tomto případě bylo nadřízeným správním orgánem, 

kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, konstatováno, že na straně zdejšího úřadu nebyla zjištěna 

nečinnost a není tedy dán důvod pro uplatnění opatření proti nečinnosti. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazryga

